



MUNICIPIO DE PALMIRA
 NÚCLEO 03 JORGE ELIÉCER GAITAN
INSTITUCIÓN EDUCATIVA "SANTA BARBARA"
 RESOLUCION 1785 DEL 4 DE SEPTIEMBRE DE 2002
 NIT: 815.004.342-9

ANEXO DE COMPRA SEGÚN COMUNICADO DE ACEPTACION

PROCESO DE CONTRATACION REGIMEN ESPECIAL N° **1151.20.03.004**

Palmira, Valle del Cauca **Junio 21 de 2016**

DESCRIPCION DEL OBJETO A CONTRATAR

Suministro de bienes y materiales para la construcción y de ferretería para Mantenimiento de la planta física (hidráulico, eléctrico, zonas verdes, cerrajería, goteras y humedades de la Institución educativa SANTA BARBARA y sus demás sedes, De acuerdo anexo de compra.

CONDICIONES TECNICAS EXIGIDAS:

Item	DETALLE	CANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Tubos Phillips 32 Watts	40	\$ 4.800	\$ 192.000
2	Tubos de 20 W	20	\$ 7.600	\$ 152.000
3	Tubos slim 48 w	40	\$ 8.400	\$ 336.000
4	Tubos Slim 96 w	20	\$ 11.700	\$ 234.000
5	Pegante PVC x 1/8	1	\$ 54.700	\$ 54.700
6	Balastos 2x 48	10	\$ 27.000	\$ 270.000
7	Tarros Spray Lubricante	10	\$ 17.900	\$ 179.000
8	Balastos 2x32 w	10	\$ 26.000	\$ 260.000
9	Frascos Limpiador eléctrico en spray	10	\$ 22.000	\$ 220.000
10	Balastos 2x96 w	5	\$ 33.400	\$ 167.000
11	Startes	20	\$ 600	\$ 12.000
12	Limpiador PVC x 12 oz.	1	\$ 13.500	\$ 13.500
13	Lámparas completas T 8 x 32 w. sin tubos	4	\$ 53.000	\$ 212.000
14	Lámparas completas T 32 x 2 media. sin tubo	2	\$ 53.000	\$ 106.000
15	Cinta teflón	5	\$ 2.500	\$ 12.500
16	Cinta aislante grande temfex	3	\$ 3.600	\$ 10.800
17	Bultos de cemento gris	7	\$ 28.000	\$ 196.000
18	Bultos estuco listo	6	\$ 24.000	\$ 144.000
19	Cuñetes de estuco plastico	3	\$ 65.000	\$ 195.000

20	Bulto cemento blanco	2	\$ 42.000	\$ 84.000
21	Tornillos carriage de 1/4 x 2	1000	\$ 240	\$ 240.000
22	kit espaldar,sentadero, brazo p/pupitre 12mm	40	\$ 6.200	\$ 248.000
23	Tablas pupitre sentadero	0	\$ 6.200	\$ 248.000
24	Tablas pupitre escritorio-brazo escritorio	0	\$ 8.000	\$ 320.000
25	kilos Soldadura 6013 x 1/8	15	\$ 7.800	\$ 117.000
26	Tornillos con chazo-medidas 1/4	100	\$ 75	\$ 7.500
27	Mts Arena para repello mediana *	2	\$ 33.000	\$ 66.000
28	Duplicados de llaves	25	\$ 1.500	\$ 37.500
29	Llaves para bebederos Grival grifos	10	\$ 15.000	\$ 150.000
30	Sanitarios completos	1	\$ 210.000	\$ 210.000
31	Juegos Repuestos sanitario 32 cms	10	\$ 27.000	\$ 270.000
32	Empaques de llaves nitrilo	30	\$ 200	\$ 6.000
33	Cuñetes pintura agua tipo 1 Lince	9	\$ 150.000	\$ 1.350.000
34	Galón pintura aceite	7	\$ 40.000	\$ 280.000
35	Galones de thiner	2	\$ 14.000	\$ 28.000
36	Brochas 4 1/2 "	8	\$ 11.300	\$ 90.400
37	Rodillos fino	7	\$ 6.000	\$ 42.000
38	Disco para pulir pequeños	4	\$ 3.800	\$ 15.200
39	Mts Cable dúplex N° 10	40	\$ 3.900	\$ 156.000
40	Mts Cable dúplex N° 12	40	\$ 2.500	\$ 100.000
41	Mts Cable dúplex N° 14	40	\$ 1.600	\$ 64.000
42	Mts Cable alambre N° 10	50	\$ 1.600	\$ 80.000
43	Mts Cable alambre N° 12	50	\$ 1.000	\$ 50.000
44	Mts Cable alambre N° 14	50	\$ 750	\$ 37.500
45	Interruptores dobles	5	\$ 6.800	\$ 34.000
46	Interruptores sencillos	5	\$ 5.700	\$ 28.500
47	Caja Remaches pop 4-4	1	\$ 11.400	\$ 11.400
48	Tomas dobles con polo a tierra Levinton	10	\$ 3.400	\$ 34.000
49	Remachadora Stanley	1	\$ 33.000	\$ 33.000
50	Tejas eternit 1.80 x 90	5	\$ 34.000	\$ 170.000
51	Paternit mediano x 500g	2	\$ 18.600	\$ 37.200
52	Paternit grande x 1/4	2	\$ 36.000	\$ 72.000
53	Laminas icopor	10	\$ 3.500	\$ 35.000
54	Llaves p/ lavamanos Grival-Gerfor-Gricol	6	\$ 17.000	\$ 102.000
55	Varillas roscada de 1/2 x 1 metro	10	\$ 4.500	\$ 45.000
56	Grafito Polvo	7	\$ 2.500	\$ 17.500
57	Varillas 1/2 cuadrada	40	\$ 11.000	\$ 440.000
58	Tee aluminio x 6 metros	4	\$ 8.700	\$ 34.800
59	Angulo aluminio x 6 metros	4	\$ 8.700	\$ 34.800
60	Galones Pintura anticorrosiva	4	\$ 29.000	\$ 116.000
61	Llanas lisa	2	\$ 8.000	\$ 16.000
62	Palustre N° 10	2	\$ 7.700	\$ 15.400

63	Espátula 3"	2	\$ 4.300	\$ 8.600
64	Espátula 4"	2	\$ 4.800	\$ 9.600
65	Hueso duro - Masilla x 1/4	4	\$ 32.000	\$ 32.000
66	Rollos Cinta enmascarar 1"	7	\$ 2.600	\$ 18.200
67	Tornillos auto perforante x 3/4	50	\$ 40	\$ 2.000
68	Escalera aluminio mediana 3 metros	1	\$ 390.000	\$ 390.000
69	chapas para puerta Phillips	4	\$ 25.300	\$ 101.200
70	Candados grandes Yale ref 870	5	\$ 55.700	\$ 278.500
71	Bultos Impadoc	2	\$ 25.000	\$ 50.000
72	Caja Fragua	3	\$ 9.500	\$ 28.500
73	Candados medianos # 40 Yale	4	\$ 21.500	\$ 86.000
74	Cuñete esmalte caoba	3	\$ 200.000	\$ 600.000
75	Galon esmalte café	8	\$ 40.000	\$ 320.000
76	Vinilo verde Agua x 1/2 galon	1	\$ 30.000	\$ 30.000
77	Galon vinilo blanco	2	\$ 30.000	\$ 60.000
78	Lija # 150,180,220 y 320	5	\$ 1.000	\$ 5.000
79	Galon vinilo mandarina	3	\$ 30.000	\$ 90.000
80	Galon esmalte blanco	2	\$ 40.000	\$ 80.000
81	Galon de vinilo blanco Almendra	2	\$ 30.000	\$ 60.000
82	Llave de registro para sanitario	10	\$ 7.500	\$ 75.000
83	Rodillo de felpa	2	\$ 6.000	\$ 12.000
84	Breake 20 amp	1	\$ 10.600	\$ 10.600
85	Breake 40amp	1	\$ 10.600	\$ 10.600
86	Breake 50amp	1	\$ 10.600	\$ 10.600
87	Breake 60amp	1	\$ 10.600	\$ 10.600
88	Caballote	4	\$ 34.000	\$ 136.000
89	Gancho para teja eternit	12	\$ 350	\$ 4.200
90	Par pie de amigo 10x12	5	\$ 13.200	\$ 66.000
91	Mtrs Nylon Guadaña	5	\$ 500	\$ 2.500
92	Amarras 20 cms	24	\$ 46	\$ 1.100
93	Esmalte Blanco x 1/16	1	\$ 4.000	\$ 4.000
94	Sifon Flexible	2	\$ 10.600	\$ 21.200
95	Canastilla Grival 4 "	2	\$ 12.500	\$ 25.000
96	Rollos Cinta Teflon	2	\$ 500	\$ 1.000
97	Soldadura PVC x 1/16	1	\$ 17.500	\$ 17.500
98	Empaques de llaves	12	\$ 400	\$ 4.800
99	Rejilla 5"	1	\$ 4.000	\$ 4.000
100	Rejilla 2"	2	\$ 1.200	\$ 2.400
101	Rejilla 3"	1	\$ 1.600	\$ 1.600
102	Tubos Orinal	3	\$ 16.000	\$ 48.000
103	Puntillas Acero 2" x libra	1	\$ 200	\$ 2.400
104	Puntillas Acero 1 1/2 x libra	1	\$ 62	\$ 744
105	Puntillas Acero 1" x libra	1	\$ 50	\$ 600
106	Tubo silicona	1	\$ 3.700	\$ 3.700

107	Tornillos 8x3/4	12	\$ 25	\$ 300
108	Carretada de Arena *	1	\$ 15.000	\$ 15.000
109	Kilos Cemento Gris	20	\$ 1.200	\$ 24.000
110	Codo Sifon 3"	1	\$ 10.000	\$ 10.000
111	Rejilla sifon 5x4	1	\$ 8.500	\$ 8.500
112	Cambios Clave cerradura	3	\$ 15.000	\$ 45.000
113	Cambio clave candado Yale	1	\$ 15.000	\$ 15.000
114	Candados 40	7	\$ 8.900	\$ 62.300
115	Tubos 40W	10	\$ 8.700	\$ 87.000
116	Codo 4" CxC	1	\$ 8.500	\$ 8.500
117	Candado 40 ideace	1	\$ 5.000	\$ 5.000
118	Frasco Grafito	1	\$ 1.800	\$ 1.800
119	Aceite 3 en 1	1	\$ 4.800	\$ 4.800
120	Pasador Aleman	1	\$ 1.100	\$ 1.100
121	Toma Levinton 4 ptos	1	\$ 13.600	\$ 13.600
122	Mts Duplex # 12 Centelsa	3	\$ 2.500	\$ 7.500
123	Chazo 1/4 con tornillo	12	\$ 850	\$ 10.200
124	Pacha 2x 30 Amp incrustar	1	\$ 26.200	\$ 26.200
125	Tapas Naranjas	12	\$ 600	\$ 7.200
126	Cajas 2 x 4 PVC	10	\$ 450	\$ 4.500
127	Grifo Grival	1	\$ 18.400	\$ 18.400
128	Bombillo 25 W Tipo Pinpom	1	\$ 2.500	\$ 2.500
129	Rodillo 3"	1	\$ 3.000	\$ 3.000
130	Tubos Phillips 32 Watts	1	\$ 25.000	\$ 25.000
	* EXENTO DE IVA			
	VALOR TOTAL INCLUIDO IVA			\$ 11.672.344